
公益法人の区分
国所管、都道府県所

管の区分
応札・応募者数

宿舎借上

支出負担行為担当官
防衛医科大学校事務局
総務部長
室伏　祐二
埼玉県所沢市並木3-2

令和5年12月1日
株式会社　高見屋旅館
山形県山形市蔵王温泉５４

4390001001087 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

8,835,200 - 単価契約

リフト券　外1件

支出負担行為担当官
防衛医科大学校事務局
総務部長
室伏　祐二
埼玉県所沢市並木3-2

令和5年12月1日
株式会社　高見屋旅館
山形県山形市蔵王温泉５４

4390001001087 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

4,800,200 ‐ 単価契約

スキー用具一式借上

支出負担行為担当官
防衛医科大学校事務局
総務部長
室伏　祐二
埼玉県所沢市並木3-2

令和5年12月1日
山形スワローレンタサービス株式会社
山形県山形市あかねケ丘一丁目１２番１号

2390001002112 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

1,639,548 ‐ 単価契約

朝食　外2品目

支出負担行為担当官
防衛医科大学校事務局
総務部長
室伏　祐二
埼玉県所沢市並木3-2

令和5年12月1日
株式会社　高見屋旅館
山形県山形市蔵王温泉５４

4390001001087 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

3,347,040 ‐ 単価契約

電子ｶﾙﾃｼｽﾃﾑ（返書ｼ
ｽﾃﾑ）の改修

支出負担行為担当官
防衛医科大学校事務局
総務部長
室伏　祐二
埼玉県所沢市並木3-2

令和5年12月4日
東日本電信電話株式会社
東京都新宿区西新宿３丁目１９番２号

8011101028104 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

3,817,000 ‐

R05年度NTLM認証対
策に伴う認定変更

支出負担行為担当官
防衛医科大学校事務局
総務部長
室伏　祐二
埼玉県所沢市並木3-2

令和5年12月4日
東日本電信電話株式会社
東京都新宿区西新宿３丁目１９番２号

8011101028104 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

27,918,000 -

日本医学図書館協
会・日本薬学図書館
協会電子ジャーナル
コンソーシアム
（LWW)

支出負担行為担当官
防衛医科大学校事務局
総務部長
室伏　祐二
埼玉県所沢市並木3-2

令和5年12月6日
株式会社紀伊國屋書店
さいたま市浦和区常盤７丁目３番１６号

4011101005131 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

3,489,552 ‐

定期刊行物（外国雑
誌）ABACUS 外1352品
目

支出負担行為担当官
防衛医科大学校事務局総
務部長
室伏　祐二
埼玉県所沢市並木3-2

令和5年12月8日
株式会社紀伊國屋書店
さいたま市浦和区常盤７丁目３番１６号

4011101005131 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

1,493,122 ‐

定期刊行物（外国雑
誌）Aerospace
Medicine and Human
Performance 外15品目

支出負担行為担当官
防衛医科大学校事務局
総務部長
室伏　祐二
埼玉県所沢市並木3-2

令和5年12月8日
株式会社紀伊國屋書店
さいたま市浦和区常盤７丁目３番１６号

4011101005131 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

1,601,481 ‐

定期刊行物（外国雑
誌）Annals of
Neurology  外6品目

支出負担行為担当官
防衛医科大学校事務局
総務部長
室伏　祐二
埼玉県所沢市並木3-2

令和5年12月8日
株式会社紀伊國屋書店
さいたま市浦和区常盤７丁目３番１６号

4011101005131 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

1,279,191 ‐

定期刊行物（外国雑
誌）American
Association for
Cancer Reseach(AACR)
（incl  title）外8品
目

支出負担行為担当官
防衛医科大学校事務局
総務部長
室伏　祐二
埼玉県所沢市並木3-2

令和5年12月8日
株式会社紀伊國屋書店
さいたま市浦和区常盤７丁目３番１６号

4011101005131 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

4,618,336 -

定期刊行物（外国雑
誌）American Journal
of Roentogenology
外4品目

支出負担行為担当官
防衛医科大学校事務局
総務部長
室伏　祐二
埼玉県所沢市並木3-2

令和5年12月8日
ユサコ株式会社
東京都港区東麻布２－１７－１２

2010401030329 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

1,289,234 ‐

公共調達の適正化について（平成18年8月25日付財計第2017号）に基づく競争入札に係る情報の公表（物品・役務等）
及び公益法人に対する支出の公表・点検の方針について（平成24年６月１日　行政改革実行本部決定）に基づく情報の公開

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

付紙様式第３



公益法人の区分
国所管、都道府県所

管の区分
応札・応募者数

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

空気調整機

支出負担行為担当官
防衛医科大学校事務局
総務部長
室伏　祐二
埼玉県所沢市並木3-2

令和5年12月8日
株式会社　ＲａｇｇａＷｏｒｋｓ
埼玉県さいたま市北区宮原町３－４６－１

6030001014296 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

2,409,000 ‐

放射線棟撮影室内装
等整備役務

支出負担行為担当官
防衛医科大学校事務局
総務部長
室伏　祐二
埼玉県所沢市並木3-2

令和5年12月14日
富士フイルムメディカル株式会社
埼玉県さいたま市大宮区浅間町２－２４０

1010401069517 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

4,015,000 ‐

手術台点検

支出負担行為担当官
防衛医科大学校事務局
総務部長
室伏　祐二
埼玉県所沢市並木3-2

令和5年12月14日
株式会社松吉ビジネス・アソシエイツ
東京都文京区湯島３－１４－９

2010001179203 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

2,534,400 ‐

血液凝固計修理

支出負担行為担当官
防衛医科大学校事務局
総務部長
室伏　祐二
埼玉県所沢市並木3-2

令和5年12月14日
株式会社ウイン・インターナショナル
埼玉県さいたま市北区東大成町一丁目４９
７番地　ＭＪ赤柴ビル３階

2010501010131 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

1,221,000 ‐

糧食品売買単価契約
（０５－１１－５０
Ａ－００１８）（１
月２月３月分）

支出負担行為担当官
防衛医科大学校事務局
総務部長
室伏　祐二
埼玉県所沢市並木3-2

令和5年12月14日
株式会社協同食品サ－ビス
東京都東村山市富士見町２－１３－２１

9012701001283 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

3,792,030 ‐ 単価契約

糧食品売買単価契約
（０５－１１－５０
Ａ－００１８）（１
月２月３月分）

支出負担行為担当官
防衛医科大学校事務局
総務部長
室伏　祐二
埼玉県所沢市並木3-2

令和5年12月14日
有限会社平岡デリバリー
埼玉県所沢市下富５６０－２

3030002030816 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

1,566,922 ‐ 単価契約

糧食品売買単価契約
（０５－１１－５０
Ａ－００１８）（１
月２月３月分）

支出負担行為担当官
防衛医科大学校事務局
総務部長
室伏　祐二
埼玉県所沢市並木3-2

令和5年12月14日
惣菜のみよし
東京都西多摩郡瑞穂町富士山栗原新田２０
８－２０

- 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

1,007,478 - 単価契約

糧食品売買単価契約
（０５－１１－５０
Ａ－００１８）（１
月２月３月分）

支出負担行為担当官
防衛医科大学校事務局総
務部長
室伏　祐二
埼玉県所沢市並木3-2

令和5年12月14日
昭和企画株式会社
愛知県名古屋市西区大野木２－２７８

5200001007143 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

1,862,676 ‐ 単価契約

糧食品売買単価契約
（０５－１１－５０
Ａ－００１８）（１
月２月３月分）

支出負担行為担当官
防衛医科大学校事務局
総務部長
室伏　祐二
埼玉県所沢市並木3-2

令和5年12月14日
鈴兼米穀株式会社
埼玉県入間郡三芳町大字北永井８２９－２

4030001056373 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

2,161,728 ‐ 単価契約

糧食品売買単価契約
（０５－１１－５０
Ａ－００１８）（１
月２月３月分）

支出負担行為担当官
防衛医科大学校事務局
総務部長
室伏　祐二
埼玉県所沢市並木3-2

令和5年12月14日
柏木商事株式会社立川営業所
東京都立川市上砂町４－３６－１

3013301002495 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

1,678,775 ‐ 単価契約

糧食品売買単価契約
（０５－１１－５０
Ａ－００１８）（１
月２月３月分）

支出負担行為担当官
防衛医科大学校事務局
総務部長
室伏　祐二
埼玉県所沢市並木3-2

令和5年12月14日
株式会社名給
東京都立川市西砂町５－４－３

5180001022946 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

1,818,069 ‐ 単価契約

糧食品売買単価契約
（０５－１１－５０
Ａ－００１８）（１
月２月３月分）

支出負担行為担当官
防衛医科大学校事務局
総務部長
室伏　祐二
埼玉県所沢市並木3-2

令和5年12月14日
株式会社ふくしま
埼玉県川越市旭町２－２１－２６

5030001055465 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

1,691,935 - 単価契約



公益法人の区分
国所管、都道府県所

管の区分
応札・応募者数

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

糧食品売買単価契約
（０５－１１－５０
Ａ－００１８）（１
月２月３月分）

支出負担行為担当官
防衛医科大学校事務局
総務部長
室伏　祐二
埼玉県所沢市並木3-2

令和5年12月14日
株式会社イチカワ
埼玉県所沢市北中１－２４６－１

9030001028062 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

2,249,620 ‐ 単価契約

糧食品売買単価契約
（０５－１１－５０
Ａ－００１７）（１
月分）

支出負担行為担当官
防衛医科大学校事務局総
務部長
室伏　祐二
埼玉県所沢市並木3-2

令和5年12月14日
有限会社サカエグローバル
神奈川県相模原市中央区共和３－２－１－
７０１

5021002026786 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

1,352,740 ‐ 単価契約

糧食品売買単価契約
（０５－１１－５０
Ａ－００１７）（１
月分）

支出負担行為担当官
防衛医科大学校事務局
総務部長
室伏　祐二
埼玉県所沢市並木3-2

令和5年12月14日
株式会社イチカワ
埼玉県所沢市北中１－２４６－１

9030001028062 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

4,682,458 ‐ 単価契約

糧食品売買単価契約
（０５－１１－５０
Ａ－００１７）（１
月分）

支出負担行為担当官
防衛医科大学校事務局
総務部長
室伏　祐二
埼玉県所沢市並木3-2

令和5年12月14日
有限会社こうべや
埼玉県日高市高萩東３－８－１

3030002120162 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

2,109,235 ‐ 単価契約

昇降機設備整備

支出負担行為担当官
防衛医科大学校事務局総
務部長
室伏　祐二
埼玉県所沢市並木3-2

令和5年12月15日
株式会社日立ビルシステム　関東支社
千葉県柏市柏４－８－１

2010001027031 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

13,165,174 ‐

実験廃液処分委託

支出負担行為担当官
防衛医科大学校事務局
総務部長
室伏　祐二
埼玉県所沢市並木3-2

令和5年12月15日
株式会社シンシア
東京都品川区南大井６丁目２６番３号

1010701013059 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

6,600,000 ‐ 単価契約

手術用ロボット手術
ユニットの周辺機器
の借上

支出負担行為担当官
防衛医科大学校事務局
総務部長
室伏　祐二
埼玉県所沢市並木3-2

令和5年12月18日
ＮＴＴ・ＴＣリース株式会社
東京都港区港南１－２－７０　品川シーズ
ンテラス１３Ｆ

3010401151289 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

2,833,050 ‐

血液浄化装置点検

支出負担行為担当官
防衛医科大学校事務局
総務部長
室伏　祐二
埼玉県所沢市並木3-2

令和5年12月18日
アイティーアイ株式会社
埼玉県上尾市原新町８－１２

9310001000026 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

1,602,678 ‐

長イス/肘木付 外2
品目

支出負担行為担当官
防衛医科大学校事務局総
務部長
室伏　祐二
埼玉県所沢市並木3-2

令和5年12月19日
株式会社オフィス・サプライ
埼玉県所沢市下富１０９３－１６

7030001023833 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

3,883,000 -

Oragene・Discover
外2品目

支出負担行為担当官
防衛医科大学校事務局
総務部長
室伏　祐二
埼玉県所沢市並木3-2

令和5年12月19日
株式会社池田理化
東京都千代田区鍛冶町１－８－６

3010001010696 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

4,297,040 ‐

ｼﾝｸﾞﾙｾﾙRNA-seq　解
析

支出負担行為担当官
防衛医科大学校事務局
総務部長
室伏　祐二
埼玉県所沢市並木3-2

令和5年12月19日
アズサイエンス株式会社首都圏支店　科学
埼玉営業所
埼玉県坂戸市塚越１２２４－１

8100001013784 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

1,427,800 ‐

消毒槽汚泥処分役務

支出負担行為担当官
防衛医科大学校事務局総
務部長
室伏　祐二
埼玉県所沢市並木3-2

令和5年12月20日
株式会社タカヤマ
埼玉県所沢市南永井３７－９

9030001024516 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

2,695,000 ‐ 単価契約



公益法人の区分
国所管、都道府県所

管の区分
応札・応募者数

物品役務等の名称及
び数量

契約担当官等の氏名並び
にその所属する部局の名

称及び所在地
契約を締結した日 契約の相手方の商号又は名称及び住所 法人番号

一般競争入札・指名
競争入札の別（総合

評価の実施）
予定価格 契約金額 落札率

公益法人の場合

備考

貯水槽等清掃

支出負担行為担当官
防衛医科大学校事務局
総務部長
室伏　祐二
埼玉県所沢市並木3-2

令和5年12月20日
株式会社エヌ・アール・シー
神奈川県海老名市河原口２－２－３８

2021001026708 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

1,045,000 -

雨水排水側溝等清掃
役務

支出負担行為担当官
防衛医科大学校事務局
総務部長
室伏　祐二
埼玉県所沢市並木3-2

令和5年12月20日
株式会社　創成
埼玉県所沢市東狭山ケ丘１－７－５２

6030001024428 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

1,507,000 ‐

薬液排水貯留槽等清
掃点検

支出負担行為担当官
防衛医科大学校事務局
総務部長
室伏　祐二
埼玉県所沢市並木3-2

令和5年12月20日
株式会社タカヤマ
埼玉県所沢市南永井３７－９

9030001024516 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

3,630,000 ‐

廃液試薬類処分役務
（その2）

支出負担行為担当官
防衛医科大学校事務局
総務部長
室伏　祐二
埼玉県所沢市並木3-2

令和5年12月21日
ジャパンウェイスト株式会社
兵庫県神戸市東灘区魚崎浜町２１

4140001019022 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

1,320,000 ‐

チップカバーアクセ
サリ　外8品目

支出負担行為担当官
防衛医科大学校事務局
総務部長
室伏　祐二
埼玉県所沢市並木3-2

令和5年12月25日
日新器械株式会社　大宮営業所
埼玉県さいたま市北区宮原町４－１３４－
４　ヤマナカウェルズ１０２

3480001001681 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

5,765,100 ‐

水痘ワクチン 外2品
目

支出負担行為担当官
防衛医科大学校事務局
総務部長
室伏　祐二
埼玉県所沢市並木3-2

令和5年12月25日
全国ワクチン株式会社
東京都新宿区大久保２丁目９番１２号

1011101011066 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

1,784,200 -

4価髄膜炎菌ワクチ
ン

支出負担行為担当官
防衛医科大学校事務局
総務部長
室伏　祐二
埼玉県所沢市並木3-2

令和5年12月25日
全国ワクチン株式会社
東京都新宿区大久保２丁目９番１２号

1011101011066 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

4,054,490 ‐

６号館外内装補修

支出負担行為担当官
防衛医科大学校事務局
総務部長
室伏　祐二
埼玉県所沢市並木3-2

令和5年12月25日
株式会社　吉山建設
埼玉県所沢市林２丁目１１３－７

8030001025234 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

1,980,000 -

RI排水貯留槽清掃点
検

支出負担行為担当官
防衛医科大学校事務局
総務部長
室伏　祐二
埼玉県所沢市並木3-2

令和5年12月26日
大和アトミックエンジニアリング株式会社
東京都港区芝４丁目４番１４号

7010401030043 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

1,034,000 ‐

血液分析措置連携オ
ンラインプログラム
導入

支出負担行為担当官
防衛医科大学校事務局総
務部長
室伏　祐二
埼玉県所沢市並木3-2

令和5年12月26日
東日本電信電話株式会社
東京都新宿区西新宿３丁目１９番２号

8011101028104 一般競争入札

同種の他の契約の予
定価格を類推される
おそれがあるため公
表しない。

5,445,000 -

※公益法人の区分において、「公財」は、「公益財団法人」、「公社」は「公益社団法人」、「特財」は、「特例財団法人」、「特社」は「特例社団法人」をいう。

（注）必要があるときは、各欄の配置を著しく変更することなく所要の変更を加えることその他所要の調整を加えることができる。


